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مدیر عامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فراورده های کشاورزی شهرداری مشهد خبر داد 

عرضه ٢٣ قلم گروه کالایی در ١۵٠غرفه
 مشارکت هزار نیکوکار با ستاد دیه 

خراسان رضوی رقم زد

آزادی 511 زندانی 
جرایم غیر عمد

مرمت بازار فرش 
صدای فرش فروشان 

را درآورد

 وزیر نفت در آیین اجرای انتقال گاز 
به تربت جام درباره تولید گاز ترش خبر داد

 ثبت رکورد 
یک میلیارد مترمکعبی 
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خراسان شمالی

 راه آهن مشهد-گرگان 
به دنبال سرمایه گذار چینی

خراسان جنوبی

کسب چهار مدال مچ اندازان 
در مسابقات قهرمانی کشور 
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تعطیلات پایان سال و نوروز، فرصت خوبی 
برای تماشای تئاتر است. در شهر مشهد 
نــیــز بــه عــنــوان یــکــی از قــطــب هــای مهم 
هنرهای نمایشی در کشور، در ایام پایانی 
سال رویداد ویژه ای درحال برگزاری است 

نمایشی مختلف  گــروه هــای  آن  کــه طــی 
بــرای عموم مــردم به اجــرا می پردازند. در 
این زمینه با کریم جشنی، مدیر انجمن 
هنرهای نمایشی مشهد گفت وگو کرده ایم.
مشهد  نمایشی  هنرهای  انجمن  مدیر 

رویـــداد  از  دوره  ــن  ای نمایش های  گــفــت: 
هنرهای شهری مشهد، در 10 مکان شهر 
مشهد اجرا می شوند. به بهانه تعطیلات 
نــوروز، هر سال انجمن هنرهای نمایشی 
باهمکاری مدیریت امور هنری شهرداری...

در روزهای پایانی سال، تماشای این نمایش ها را از دست ندهید

15 نمایش نوروزی از سراسر ایران در مشهد

ویژه خراسان شمالی، رضوی و جنوبی
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زندانی جرایم   511 تاکنون  ابتدای سال جاری  از 
که  شــده انــد  آزاد  استان  زنــدان هــای  از  غیرعمد 
485نفر از این افراد، مرد و 26 نفر نیز مددجوی 

خانم بودند...

یکی از کسبه بازار فرش از وضعیت این بازار گلایه 
کرد و گفت: قرار بود این طرح هشت ماهه تکمیل 
شــود؛ امــا الان دو ســال و دو مــاه اســت وضعیت 

زندگی و کسب و کار ما این است...

ــورد تــولــیــد یــک مــیــلــیــارد مترمکعبی  ــ  امــســال رکـ
گاز ترش در کشور ثبت شد و همکاران ما با اقدام های 
کمترین  با  توانستند  مناسب  مدیریت  و  جهادی 

قطعی گاز، زمستان را پشت سر بگذارند...
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محيط زيست

همکاری با ترکمنستان برای 
کنترل گرد و غبار از سال آینده

مشترک  همکاری  گفت:  جمهور  رئیس  معاون 
میان ایــران و ترکمنستان برای مدیریت و کنترل 
گرد و غبار کانون قره قوم در آن کشور از سال آینده 

عملیاتی می شود.
قـــدس خـــراســـان، علی سلاجقه روز  ــزارش  ــ گ بــه 
شنبه در حاشیه سفر به قوچان  افزود: در حاشیه 
نشست امنیت غذایی در بستر تغییر اقلیم به 
میزبانی کشور ترکمنستان، دیدار مشترکی با وزیر 
بر عملیاتی  ایــن کشور داشتیم که  امــور خارجه 
و  بر کنترل  شدن موضوع نشست تهران مبنی 

مدیریت گرد و غبار با منشأ آن کشور تأکید شد.
وی ادامه داد: خوشبختانه روابط ما با ترکمنستان 
در سطح عالی و در همه زمینه ها برقرار است و 
در ادامــه این روابــط خوب از سال آینده تیم های 
و  گــرد  بین دو کشور مبادله و منشأ  کارشناسی 
غبار شمال شرق ایران که دو کشور را تحت تأثیر 
ــرار خواهد گرفت. ق ــرار مــی دهــد، مــورد بررسی  ق
همچنین در موضوع مدیریت پسماند و انتقال 
فناوری های مربوط به این حوزه میان دو کشور ایران 

و ترکمنستان تبادلات خوبی پیش بینی شد.
معاون رئیس جمهور با اشاره به اینکه در ادامه 
این مباحث و همکاری ها قرار است نشست هفتم 
دریــای خزر در تهران برگزار شود، بیان کرد: باید 
دریای خزر به عنوان میثاق منطقه ای حفظ شود 
از  آبــی و جلوگیری  ایــن راستا حفظ ذخایر  و در 
آلایندگی این دریا دارای اهمیت است که لایروبی 
رودهای منتهی به دریای خزر در این نشست دو 

جانبه مورد تأکید قرار گرفت.
سلاجقه اظهار کرد: حفاظت و صیانت از مناطق 
حفاظت شده مــرزی و اجــرای طرح های مشترک 
و  زمینه حفظ حیات وحــش  در  دو کشور  میان 
محدوده قلمرو آن در این مناطق و سایر موضوعات 

مربوط به آن مورد تأکید دو طرف قرار گرفت.
وی با بیان اینکه قرار شد مراودات مرزی میان ایران 
و ترکمنستان در مرز باجگیران روز به روز افزایش 
پیدا کند، افزود: در طول هزار و 200 کیلومتر مرز 
توافقاتی  تعاملات،  افزایش  راستای  در  مشترک 
صورت گرفت که در این راستا از دیــروز قرار شد 
روزانه 12 کامیون در مرز باجگیران رفت و آمد کنند 

و قول افزایش تدریجی این شمار هم داده شد.
در  غذایی  امنیت  در نشست  سلاجقه، شرکت 
بستر تغییر اقلیم به میزبانی کشور ترکمنستان را 
مثبت ارزیابی کرد و ادامه داد: پیشنهادهای بسیار 
فعالیت های  مکانیسم  در  ایــران  ســوی  از  خوبی 
امنیت غذایی در بستر تغییر اقلیم ارائه شد که 

مورد استقبال قرار گرفت.

تردد ناوگان افغانستانی از مرز دوغارون حدود سه برابر ایرانیان است
ــان رضـــوی  ــراسـ اســـتـــانـــدار خـ
گفت: از ابتدای سال تاکنون 
تــــردد نـــاوگـــان بــــاری ایــرانــی 
بـــه افــغــانــســتــان ۳0 هــــزار و 
446مورد و از سوی دیگر تردد 
ناوگان افغانستان به ایران از 

این مرز 88 هزار و 145 فقره بوده است. 
با  نشستی  در  شنبه  روز  نظری  یعقوبعلی 
سرپرست وزارت صنعت و تجارت افغانستان 
در مرز دوغــارون تایباد افــزود: مرز دوغــارون-
هرات  و  نزدیکی مشهد  در  که  قلعه  اســلام 
قرار دارد، یکی از محورهای اصلی ترانزیت و 

صادرات به کشور افغانستان است.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه هرات و مشهد 
دو شهر مهم افغانستان و ایــران در نزدیکی 
این مرز قرار دارند و از نظر تاریخی و جمعیتی 
خراسان رضوی با بیش از 7میلیون جمعیت، 
را در خود جای  صنایع و محصولات خوبی 
این مسیر  در  مهمی  بازرگانان  و  است  داده 
از منطقه  که  این است  کلی  فعال اند هدف 

دوغارون بیشترین استفاده صورت گیرد.
امیدواریم  گفت:  رضــوی  خــراســان  استاندار 
سفر مسئولان افغانستانی منشأ خیر و برکت 
برای هر دو ملت در موضوع تجارت و تبادل 
اقتصادی در مرز دوغارون شود تا مردم بتوانند 

از این شرایط بهره مند شوند.

کــردن مرز  ــزود: موضوع شبانه روزی  اف نظری 
دوغارون-اسلام قلعه در گفت وگو با والی هرات 
مورد بررسی قرار گرفته و از طرفی طرح جامع 
گمرک دوغارون در دست اجراست تا بسیاری 
از مشکلات در خصوص ترانزیت، صادرات و 

مسافر برطرف شود.
سرپرست وزارت صنعت و تجارت افغانستان 
نیز گفت: مــرز دوغــارون-اســلام قلعه بــازوی 
مشترک اقتصادی و تجاری دو کشور همسایه 
است و امارت اسلامی در برنامه های تجاری و 
اقتصادی خود مصمم است مشکلات موجود 

در این بخش را برطرف کند.

شاهراه  افغانستان  افـــزود:  عزیزی  نورالدین 
ترانزیت منطقه با کشور تاجیکستان است 
و از طرفی با داشتن 100 کیلومتر مرز زمینی 

مشترک با چین دارای اهمیت فراوانی است.
و  اکتشاف  مانند  ــواردی  مـ داد:  ادامـــه  وی 
بهره برداری معادن و کشت فراسرزمینی در 
برای  توجه  مــورد  موضوعات  از  افغانستان 
افغانستان  و  ایران  بین  دو جانبه  همکاری 

است.

ترانزیت 1/5 میلیارد دلار کالا به افغانستان ◾
ــوی نــیــز در ایــن  نــاظــر گــمــرک خـــراســـان رضــ

نشست گفت: در طول 11 ماه گذشته، 107 
میلیون دلار واردات کالا از کشور افغانستان به 
ایران بوده که از نظر وزنی 220درصد و از نظر 

ریالی 500درصد افزایش داشته است.
جواد جعفری از پیگیری تفاهم نامه ها بین دو 
گمرک هرات و دوغــارون خبر داد و افزود: در 
بازه زمانی یاد شده یک میلیارد و 502 میلیون 
افغانستان  بــه  دیگر  کــشــورهــای  کـــالای  دلار 

ترانزیت شده است.
مــدیــرکــل راهـــــداری و حــمــل ونــقــل جـــاده ای 
این نشست گفت:  خراسان رضوی هم در 
این  از  کامیون  خروجی  و  ورودی  میانگین 

مرز مهم به روزانه 500 دستگاه رسیده است 
توسعه  با  عــدد  ایــن  پیش بینی می شود  که 
ــزار و  و تسهیل تــجــارت در ایــن مــرز بــه هـ

200دستگاه در روز برسد.
جعفر شهامت افزود: جداسازی مسیر ورود 
و خروج ناوگان، تکمیل و ساخت راه تا ورودی 
مقابل  در  منطقه  ایمن سازی  و  قلعه  اســلام 
اقــدام  دســت  در  برنامه های  ازجمله  سیلاب 
راهداری و حمل ونقل جاده ای خراسان رضوی 

در منطقه مرزی دوغارون است.
وی ادامه داد: در 11 ماه امسال به طور متوسط 
روزانه ۳هزار و 860 مسافر از این مرز زمینی 

تردد کرده اند.
خراسان رضوی از سمت شرق ۳02 کیلومتر 
و  دارد  افغانستان  کــشــور  بــا  مشترک  مـــرز 
تایباد  تربت جام،  صالح آباد،  شهرستان های 
و خواف این استان در جوار مرز مشترک با 

افغانستان قرار دارند.
دوغــارون در 18 کیلومتری تایباد واقــع است 
ــبــاد در  ــای ت ــفــری  ن و شــهــرســتــان 120 هــــزار 

225کیلومتری جنوب شرقی مشهد است.
تا پیش از تابستان1400 و قبل از روی کار آمدن 
طالبان در افغانستان، سالانه 1/5میلیارد دلار 
صــادرات، ۳ میلیارد دلار ترانزیت خروجی و 
20میلیون دلار واردات از طریق مرز دوغارون 

بین ایران و افغانستان انجام می شد.

ولــی فقیه در خراسان رضــوی گفت:  نماینده 
در موضوع برگزاری نمایشگاه قرآن در ایام ماه 
مبارک رمضان امسال، تأکید و تکلیف اصلی 
آن است که فضای نمایشگاه و غرفه ها محدود 
به یک رویداد چندروزه نباشد و در سطح شهر، 
به صورت گسترده و در تعامل مستقیم با مردم 

و تشکل ها برگزار شود.
ــام جمعه  بــه گـــزارش پــایــگــاه اطــلاع رســانــی امـ
در  علم الهدی  سیداحمد  آیـــت الله  مشهد، 
فرهنگ  ــورای  شــ جلسه  چهلمین  و  یکصد 
عمومی استان که ظهر دیروز به میزبانی دفتر 
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی برگزار شد، 
»احیای  کار جلسه  ضمن جمع بندی دستور 
محافل سنتی قرآن کریم در استان« اظهار کرد: 
در موضوع برگزاری نمایشگاه قرآن در ایام ماه 
مبارک رمضان امسال، تأکید و تکلیف اصلی 
آن است که فضای نمایشگاه و غرفه ها محدود 
به یک رویداد چندروزه نباشد و در سطح شهر، 
به صورت گسترده و در تعامل مستقیم با مردم 

و تشکل ها برگزار شود.
بــه تصویب  ایــن جلسه  در  آنچه  ــــزود:  اف وی 
ــظــرات مــدیــران  مـــی رســـد، بــایــد جــامــع هــمــه ن
فرهنگی استان باشد و البته تعارضی هم در 
این باره وجود نــدارد. با این حال، پیشنهادی 
که بر برگزاری نمایشگاه به صورت یکپارچه در 
سطح شهر همچون بوستان ها دلالت داشت، 
پیشنهاد خوبی است و به موازات آن، می توان از 

محافل قرآنی مسجدی هم حمایت کرد.
نماینده ولی فقیه در خراسان رضوی در واکنش به 
پیشنهاد برگزاری نمایشگاه متمرکز در نمایشگاه 
پژوهش های  بنیاد  گفت:  مشهد  بین المللی 
آســتــان قــدس رضـــوی هــم اکــنــون مترصد این 
در فضای  کریم  قــرآن  نمایشگاه  دو  که  اســت 
تحت اختیار آستان برگزار کند. در این شرایط، 
ظرفیت ها  و  استعدادها  همه  تــا  اســت  بهتر 
نمایشگاه های مردمی  به موازات  و  متحد شود 
برگزار  هــم  متمرکزی  نمایشگاه  شهر،  سطح 
شود تا بتوان این موضوع را یک رویداد شهری 

تلقی کرد. در این باره دانشگاه ها هم می توانند 
میدان داری کنند، نه فقط دانشگاه فردوسی بلکه 
یکپارچه،  به صورت  استان  دانشگاه های  همه 

رویدادهای محوری قرآن را برگزار نمایند.
اینکه محافل  بــیــان  ــا  ب عــلــم الــهــدی  آیـــت الله 
دارنــد،  مسجدها  در  متمرکزی  جایگاه  قرآنی 
خاطرنشان کرد: در این باره باید با هماهنگی 
سازمان تبلیغات اسلامی مفسران قرآن کریم به 
مساجد اعزام شوند تا اگر هم طرح جزء خوانی 
به تلاوت روزانه یکی دو صفحه محدود شود، به 
هر ترتیب، ارائه تفسیر با تلاوت همزمان باشد.

امــــام جــمــعــه مــشــهــد بـــا تــأکــیــد بـــر ضـــرورت 
کرسی های  برگزاری  در  مساجد  نقش آفرینی 
تلاوت قرآن کریم تصریح کرد: مردم خودشان 
بانی تکریم قرآن هستند. جلسات و محافلی 
که به صورت محلی و شخصی در مساجد برگزار 
می شوند، موضوع خجسته ای است اما فراتر 
از این، باید یکپارچگی مساجد حفظ شود تا 
این طور نباشد یک مسجد محفل انس مفصلی 

برگزار کند و مسجد دیگر حتی در پذیرایی هم 
دچار محدودیت باشد. بر همین اساس، باید 
به محوریت مسجد کرامت، دبیرخانه محافل 
نور با هدف مدیریت کانون های قرآنی مساجد  
تشکیل شود و محافل قرآنی از حالت مردمی و 

مسجدی خارج نشود.
عضو مجلس خبرگان رهبری در بخش دیگری 
از سخنان خود با اشاره به ضرورت تخصیص 
اظهار  اســتــان  بــه  فرهنگی  متناسب  بــودجــه 
کرد: نمی شود در استان امام رضــا)ع( با همه 
بودجه  دارد،  وجــود  که  نیازهایی  و  اقتضائات 
فرهنگی همچنان بلاتکلیف باشد. برکت امام 
هشتم شامل حال ماست و به پشتوانه همین 
ثروت بی نهایت بوده که خراسان رضوی همیشه 
با وجود برخورداری از کمترین بودجه فرهنگی از 
جمله فرهنگ سازترین استان های کشور است 
اما اگر هم سوء تدبیری پیشتر بوده که بودجه 
فرهنگی را در محل نامرتبطی خرج کردند، باید 

این موضوع اصلاح شود.

شورای شورای 
فرهنگ عمومی فرهنگ عمومی 

آیت الله علم الهدی:

بودجه فرهنگی 
استان تعیین تکلیف 

شود


